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Powiatowy Zespół Doradców Rolniczych tworzą 4 osoby, które nie tylko ze sobą 
współpracują, ale są też przyjaciółmi – kierownik Ewelina Zamojska i członkowie 
załogi – Karolina Łabudzińska, Aneta Jasinowska i Michał Woźny. Wszyscy 
pracownicy posiadają długoletni staż pracy w doradztwie rolniczym. W pracy 
wybierają najlepsze rozwiązania, dopasowane do sytuacji i potrzeb 
gospodarstwa. 

Nasi doradcy brali udział w konkursie na doradcę roku w województwie 
dolnośląskim. Wszyscy zdobyli nagrody – w 2023 roku Karolina Łabudzińska 
zajęła I miejsce, a Michał Woźny – III miejsce, a w 2024 roku Aneta Jasinowska 
zdobyła III miejsce.

Powiat wołowski leży w województwie dolnośląskim nieopodal Wrocławia. Tworzą 
go 3 gminy – miejsko-wiejskie Brzeg Dolny i Wołów oraz wiejska Wińsko. W skład 
powiatu wchodzą 2 miasta – Wołów i Brzeg Dolny.

Powiat charakteryzuje się znacznym udziałem rolnictwa w strukturze 
gospodarczej, dominują gospodarstwa indywidualne o stosunkowo niewielkiej 
powierzchni. Rozwijająca się infrastruktura oraz bogate zasoby naturalne 
sprzyjają rozwojowi sektora rolnego w regionie. Powiat wołowski zalicza się do 
grupy powiatów o powierzchni użytków rolnych w przedziale 20–40 tys. ha. W 
ostatnich latach, do dopłat obszarowych zgłaszano ponad 28 tys. hektarów 
użytków rolnych z czego 75%–90% powierzchni stanowią gospodarstwa 
indywidualne. Średnia powierzchnia gospodarstwa to 6 ha.

Rolnicy w powiecie wołowskim prowadzą gospodarstwa przede wszystkim 
metodami konwencjonalnymi, choć coraz większym zainteresowaniem cieszą się 
też gospodarstwa ekologiczne. W strukturze zasiewów dominują zboża (pszenica, 
pszenżyto, żyto, jęczmień i owies), uprawy rzepaku i kukurydzy, ze strączkowych 
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– łubin, groch i soja. Z kolei z okopowych najwięcej uprawia się buraków 
cukrowych i ziemniaków konsumpcyjnych.

Spada natomiast liczba gospodarstw rolnych utrzymujących zwierzęta. Wciąż 
jednak funkcjonują gospodarstwa prowadzące hodowlę bydła, trzody chlewnej, 
kóz, owiec oraz koni.

W powiecie wołowskim prężnie działa 21 Kół Gospodyń Wiejskich, które 
pielęgnują i popularyzują wiejskie tradycje.

Powiatowy Zespół Doradców Rolniczych w Wołowie pomaga rolnikom w 
prowadzeniu gospodarstw, zwiększaniu ich dochodów, konkurencyjności oraz 
wspieraniu zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. Rolnicy zdobywają 
wiedzę bezpośrednio od doradców, podczas szkoleń, warsztatów i konferencji lub 
telefonicznie. Producenci rolni mogą liczyć na pomoc przy wypełnianiu wniosków 
o przyznanie dotacji rolniczych, a także przygotowaniu dokumentów potrzebnych 
do prowadzenie gospodarstwa (m. in. plany nawozowe, rejestry zabiegów 
agrotechnicznych itp.), porady z zakresu wiedzy agrotechnicznej i nie tylko.

Zapraszamy do współpracy.

Ewelina Zamojska
Kierownik PZDR Wołów
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